
Uchwała Nr IV/31/07 

Rady Powiatu w Krasnymstawie 

z dnia 26 stycznia 2007 r. 

w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Krasnymstawie 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 roku. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 2  

w związku z art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Powiatu w Krasnymstawie uchwala,  

co następuje: 

§1 

Nadaje się Statut Starostwu Powiatowemu w Krasnymstawie w brzmieniu 

określonym w  załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady  

      

  Marek Nowosadzki 

 



Załącznik do Uchwały 
Nr IV/31/07 Rady Powiatu 
w Krasnymstawie 
z dnia 26 stycznia 2007 r. 

Statut 

Starostwa Powiatowego 

w Krasnymstawie 

I. Postanowienia ogólne 

§1 

1. Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie jest jednostką budżetową wchodzącą w skład 
powiatowej administracji zespolonej, przy pomocy której organy Powiatu 
Krasnostawskiego i Starosta Krasnostawski wykonują zadania publiczne określone 
w ustawach. 

2. Siedzibą Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie jest miasto Krasnystaw. 
3. Terenem działania Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie jest Powiat Krasnostawski. 
4. Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym 

brzmieniu i z pełnym adresem siedziby. 
5. Starostwo może posługiwać się herbem i flagą Powiatu Krasnostawskiego. 

§2 

Ilekroć w Statucie jest mowa o: 
1) Powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Krasnostawski, 
2) Radzie lub Zarządzie - należy przez to rozumieć odpowiednio Radę Powiatu 

w Krasnymstawie oraz Zarząd Powiatu w Krasnymstawie, 
3) Staroście, Wicestaroście, Sekretarzu i Skarbniku - należy przez to rozumieć odpowiednio: 

Starostę Krasnostawskiego, Wicestarostę Krasnostawskiego, Sekretarza Powiatu oraz 
Skarbnika Powiatu. 

4) Starostwie - należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie. 

II. Przedmiot działania 

§3 

1. Przedmiotem działania Starostwa jest wykonywanie zadań powiatu jak i zapewnienie 
warunków należytego ich wykonywania  przez jego jednostki organizacyjne powiatu 
w zakresie: 
1) zadań własnych wynikających z ustaw, 
2) zadań zleconych na podstawie ustaw szczególnych, 
3) zadań powierzonych na podstawie porozumień zawartych z organami administracji 

rządowej lub samorządowej. 
2. Starostwo realizuje również zadania należące do kompetencji Starosty wykonującego 

zadania z zakresu administracji rządowej. 



III. Organizacja i zarządzanie jednostką. 

§4 

1. Starosta jest kierownikiem Starostwa oraz zwierzchnikiem służbowym jego pracowników. 
2. Starosta kieruje Starostwem przy pomocy Wicestarosty, Sekretarza, Skarbnika oraz 

kierowników komórek organizacyjnych . 

§5 

Organizację i zasady funkcjonowania Starostwa określa regulamin organizacyjny uchwalany 
przez Radę na wniosek Zarządu . 

§6 

Status prawny pracowników Starostwa określa ustawa o pracownikach samorządowych, 
regulamin pracy nadany przez Starostę oraz inne obowiązujące w tym zakresie przepisy 
prawa. 

IV. Gospodarka finansowa 

§7 

1. Starostwo jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie 
z wymogami ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą działalności Starostwa jest roczny plan finansowy zgodny z układem 
wykonawczym budżetu Powiatu. 

3. Starostwo prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

4. Sposób ustalania i zmian planu finansowego określają odrębne przepisy. 

§8 

Osobą odpowiedzialną za całość gospodarki finansowej jest Starosta, który może powierzyć 
w określonym zakresie obowiązki wynikające z gospodarki finansowej pracownikom 
starostwa. 
 

V. Postanowienia końcowe. 

§9 

1. Zmiany statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 
2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 


